f. 61v Indictione IIIa mense octubris die XVIIIIo.
Testes: dominus frater Ambrosius de Senis lector conventus, frater Nicolaus de Sengia superior lector, frater
Iohannes de Cellis, frater Andreas de Arsulis et frater Petrus de Furliveo ordinis heremitorum.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego Laurentius de Mutis de regione Campimartis, sanus quidem
corpore mente et conscientia pura, timens casum improvise mortis facio codicillum per quod(a) casso irrito et
anullo testamentum per me atenus factum et scriptum per me notarium infrascriptum, in quo quidem meo
codicillo mihi heredes universales istituo Ceciliam et Iohannem, filiam(b) et filium meos, cui Cecilie iure et
istitutione trebellianice debito iure nature

f. 62r et pro omni suo iure sibi relinquo dotem et iura sua dotalia quam sibi dedit tempore contracti sui matrimonii
cum Sabbutio, viro suo, sub illa conditione sicut in istrumento dotali plenius continetur. Item relinquo dicte
Cecilie filie mee sedium et habitationem perpetuam in domibus meis, videlicet in ea parte que fuerunt(c) olim
domini Francisci de Mutis causidici, a terrineo usque ad summum et cum ponte a terrineo usque ad summum
et cum medietate orti, positi retro dictarum mearum domorum. Item relinquo Iohanni filio meo omnia bona
mea mobilia et inmobilia presentia et futura, iura et actiones que et quas habeo vel habere possem contra
ones personas et loca preter quam infrascripta legata per me relicta, que volo per meos executores
infrascriptos ad executionem mandari. Et si dictum Iohannes, filius meus, quocumque tempore sine legitimis
filiis moriretur, volo quod moriatur in medietate omnium bonorum meorum dicte Cecilie filie mee, et filiis
suis, si filios habuerit. Et si dicta Cecilia filia mea, quocumque tempore decederet sine filiis, quod moriatur
dicto Iohanni, filio meo, si tunc visserit, alias in dicta sucessione medietatem bonorum meorum moriatur pro
anima mea secundum modum et

f. 62v seriem infrascriptos, videlicet pro medietate ecclesie Lateranensis pro reparatione ipsius et pro medietate
alterius medietate ecclesie Sancti Iacobi de Setingiano pro augumento dicte ecclesie et pro alia quarta parte
pauperibus et miserabilibus personis, pro anima mea et meorum omnium defuntorum; preter quam in alia
parte dictarum mearum domorum, que olim fuerunt Nicolai de Mutis, in quibus si dictus Iohannes filius
meus sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur ecclesie Sancte Cecilie de Mutis, pro anima mea et
mortuorum meorum, salvo semper et reservato in omnibus supradictis domibus et in utraque parte sedium et
habitationem perpetuam Cecchole, uxori mee, dum honeste et caste stare et sedere voluerit et de me
viduvilem vitam servare, quam habitationem sibi non possit per alicuius exceptiionis oblectam(d) aliqualiter
impediri; in alia vero medietate dictorum bonorum meorum, si dictus Iohannes filius meus sine legitimis
filiis moriretur, quod moriatur, pro anima mea et meorum mortuorum, ecclesiis et pauperibus(e) prout supra
disposui de alia medietate. Item relinquo de bonis meis, pro anima mea pro incertis male ablatis L librarum
provisinorum. Item et ultra dictas L libras relinquo pro missis cantandis statim post mortem meam X libras
provisinorum.

f. 63r Item relinquo ecclesie Sancte Cecilie de Mutis de dictis L libris, pro evidenti reparatione dicte ecclesie, XV
libras provisinorum. Item relinquo dicte Cecchole, uxori mee(f), dotem suam et iura dotalia, quam et que
recepit ab ea seu alio pro ea, tempore contracti matrimonii inter nos et ultra dictam dotem relinquo sedium et
habitationem perpetuam in dictis omnibus domibus meis et usufructum omnium massaritiorum meorum toto
tempore vite sue dum honeste sedere voluerit, ut supradictum est. Item volo quod dicta Cecchola, uxor mea
sit domina et dominatris dum sic stare voluerit, ut supra, omnium bonorum meorum et filiorum meorum et
ipsi filii mei sibi prorsus(g) in omnibus obediant vel cadant ab hereditate paterna et sibi in hac parte sucedat
aliter. Item volo quod dicta Cecchola, uxor mea, habeat et habere debeat a dicto filio meo de bonis meis dum
sic, ut supra, stare voluerit victum et vestitum ad condecentiam vite sue. Item volo et mando quod si ambo
dicti filii sine filiis decederent, quod in medietate omnium bonorum meorum sucedat dicta Cecchola, uxor
mea, toto tempore vite sue si, ut supra, stare voluerit post

f. 63v eius vero mortem, remaneat dicta medietas dictis ecclesiis et pauperibus, ut supra dictum est, et hoc est
ultimum meum codicillum per quod casso irrito et anullo omne aliud testamentum per me actenus factum et
per quemcumque notarium scriptum, quod codicillum valere volo et mando iure codicilli etc. Executores
huius mei codicilli facio constituisco et ordino venerabilem virum dominum fratem Iohannem de
Pinciaronibus ordinis heremitarum de Urbe, Cioctum filium Cecchi Andree Ricardi, Rentium Iacobucii,
Tutium Licidum, dominam Agnetem uxorem olim Butii Nicolai de Bulgaminis et dictam Ceccholam,
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uxorem meam, quibus et cuilibet ipsorum(h) do et concedo plenam et liberam potestatem bona mea omnia
capiendi etc.
(a) Depennata con tratti di penna incrociati l’espressione seguente “confirmo testamentum per me atenus factum et scriptum per
Paulum de Seromanis notarium in omnibus suis tenoribus et articulis [depennato tamen] preter quam in infrascriptis relictis in quibus
ipsum corigo dictum meum testamentum in hunc modum, videlicet quod si Iohannes filius meus”   (b) Depennato l’ultima consonante
di “filias” e sostituita con un segno abbreviativo per “filiam”   (c) Depennato “que”   (d) Come sembra   (e) P “pauperius”   (f)

Depennato “sedium et habitationem perp”   (g) P “prosus”   (h) P “ipso”.

68. 1364, ottobre 20
Tuzio di Pietro Frangiapane detto Tucciopane del rione Monti e Pietro figlio del defunto Nuzio di Teolo
detto Capoccia del rione Trevi, insieme ad altri garanti, sono presentati dal nobile Paolo de Pappaçuris del
rione Trevi a Paolo di Nicola di Graziano detto Paolo Talgialonto del rione Pigna per attestare il ricupero per
diritto di evizione di 5 pezze di vignato, situate fuori della porta di S. Paolo nella località La penna, vendute
al prezzo di 110 fiorini d’oro, come risulta nell’atto rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis.
Dietro preghiera di Paolo de Pappaçuris i garanti, informati delle condizioni della vendita, confermano la
loro garanzia per la convalida del diritto di proprietà del venditore.

f. 64r Indictione IIIa mense octubris die XXo.
Testes: Tucius Iohannis Porcarii et Nutius Cecchi Stati dictus alias Caroso de regione Pinee et Gaytanus
mandatarius de dicta regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Tutius Petri Frangiapane dictus alias Tucciopane de regione Montium
et Petrus filius olim Nucii Theuli dictus alias Capoccia de regione Trivii et quilibet ipsorum in solidum, una
cum aliis fideiussoribus, dati per nobilem virum Paulum de Pappaçuris de regione Trivii Paulo Nicolai
Gratiani dicto alias Paolo Talgialonto de regione Pinee de evictione V petiarum vinearum, plus vel minus,
positarum extra portam Sancti Pauli in loco qui dicitur La Penna, inter suos confines venditarum per ipsum
Paulum de Pappaçuris dicto Paulo Cole Gratiani pro pretio CX florenorum auri, prout in istrumento inde
confecto scripto manu mei eiusdem notarii plene patet, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus, una
cum aliis fideiussoribus in dicto istrumento apposoto, precibus dicti Pauli de Pappaçuris penes dictum
Paulum Cole Gratiani, presentem et recipientem pro se et suis heredibus et sucessoribus, fideiusserunt

f. 64v et promiserunt quod dicte vinee cum omnibus suis usibus, prout in venditione continetur, per me eis
particulariter nominatis, sunt ipsius Pauli venditoris et ad eum spectat et pertinet pleno iure et quod nemini
sunt vendite date donate cesse concesse nec quomodolibet alienate in totum vel in partem nec contractus vel
quasi cum alia persona vel factus(a) est nec factus apparet et si contrarium appareret voluerunt dicti
fideiussores et quilibet ipsorum teneri de evictione etc. pro quibus obligavit etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P “factis”.

69. 1364, ottobre 20
Il nobile Paolo figlio del defunto Nicola Capucie de Pappaçuris del rione Trevi rilascia una quietanza a
Paolo di Cola di Graziano detto Paolo Talgialonto del rione Pigna, in relazione ad un atto di deposito, rogato
dallo stesso notaio Paolo de Seromanis, dopo aver ricevuto la somma di 50 fiorini d’oro ad integrazione della
somma di 10 fiorini già restituitigli.

Eodem anno, mense et die et coram dictis(a) testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Paulus filius olim domini Nicolai Capucie de Pappaçuris de
Trivii ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate renumptiavit et refutavit et, per pactum de
ulterius non petendo, remisit Paulo Cole Gratiani dicto alias Paolo Talgialonto de regione Pinee, presenti et
recipienti idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et
directas tacitas

f. 65r et expressas ypotecaria seu mistas que et quas dictus Paulus nunc habet et in futurum habere sperat contra et
adversus ipsum Paolum Talgialonto in eius bonis, pretestu et occasione LX florenorum auri in quibus Paulus
Talgialonto eidem Paulo de Pappaçuris tenebatur et obligatus erat vigore cuiusdam publici istrumenti
depositi, scripti manu mei eiusdem notarii continentis dictam quantitatem, plus vel minus, sic vel aliter, prout
in dicto deposito continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dictus Paulus domini Nicolai Capucie
eidem Paulo Cole Gratiani dicto alias Paolo Talgialonto, presenti et recipienti fecit pro eo quod nunc
presentialiter et manualiter recepit et habuit ab ipso Paulo Cole Gratiani, presenti et legitime stipulante,
quinqueginta florenos auri in florenis de auro, X florenos auri residuos dicte quantitatis confessus fuit et in
veritate recongnovit se recepisse et habuisse ab ipso Paulo Cole Gratiani in florenis de auro, de quibus
omnibus LX florenis auri dictus Paulus domini Nicolai se a dicto Paulo Cole Gratiani bene quietum
contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum et non habitorum
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dictorum florenorum exceptis doli mali et in facto conditioni indebite ob causam et sine causa et spei future
numerationis et receptionis etc.

f. 65v et promisit dictus Paulus domini Nicolai Capucie quod dicta iura dicti depositi sunt ipsius et ad eum spectant
et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendita data donata cessa concessa nec quomodolibet alienata in
totum vel in partem nec contractus vel quasi contractus cum aliqua alia persona factus est nec factus apparet
et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de evictione de aliis suis bonis etc. pro quibus etc. et
renumptiavit etc.
(a) Così P, ma intendasi “supradictis”.

70. 1364, ottobre 27
Tuzio figlio del defunto Nicola di [N]ardino e Caterina di Santurello tessitore del rione Pigna, interrogati dal
notaio Paolo de Seromanis, dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Tuzio infila l’anello d’oro con pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Caterina.